
17 maja 2008 r. w Belwederze odbyła się - z inicjatywy Międzynarodowej Koalicji dla 
Ochrony Polskiej Wsi - konferencja „Tradycyjne nasiona - nasze dziedzictwo i skarb 
narodowy. Tradycyjne i ekologiczne rolnictwo zamiast GMO”  
 
W konferencji wziął udział Jacek Sasin, Doradca Prezydenta RP, który odczytał list 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, skierowany  do organizatorów       
i uczestników tego spotkania.  
 
Przekazujemy treść listu: 
 
"Serdecznie pozdrawiam organizatorów i uczestników konferencji Tradycyjne nasiona - nasze 
dziedzictwo i skarb narodowy. Tradycyjne i ekologiczne rolnictwo zamiast GMO. O 
doniosłości zagadnień, które będą Państwo omawiać, stanowi fakt, iŜ w sposób bezpośredni 
dotyczą one podstaw biologicznej egzystencji całego społeczeństwa.  
Jest zatem zrozumiałe, Ŝe tematyka ta nie jest jedynie przedmiotem badań naukowych w 
wąskim gronie specjalistów, ale budzi Ŝywy oddźwięk wśród przedstawicieli władz 
publicznych, członków organizacji społecznych oraz zwykłych obywateli. 
 
Rola obszarów wiejskich w kontekście współczesnych przemian cywilizacyjnych jest obecnie 
szeroko dyskutowana na całym świecie. Wraz ze wzrostem ludzkiej populacji wzrastają 
potrzeby Ŝywnościowe mieszkańców, szczególnie krajów o wysokim tempie rozwoju, czego 
widocznym przykładem są Indie i Chiny. Jednocześnie na globalny ekosystem i klimat w 
coraz większym stopniu wpływa rozwój przemysłu, rosnące zuŜycie energii                              
i krótkowzroczna, rabunkowa eksploatacja obszarów rolnych i leśnych oraz zasobów 
biologicznych akwenów morskich i śródlądowych. Konieczna jest bardziej racjonalna 
gospodarka zasobami słodkiej wody.  
 
Z uwagi na szereg złoŜonych powiązań oraz globalny zasięg wspomnianych procesów Ŝaden 
kraj nie moŜe sobie dzisiaj pozwolić na obojętność wobec tych problemów. Potrzeba 
odwaŜnej, otwartej, racjonalnej dyskusji o przyszłości środowiska naturalnego, a szczególnie 
o przyszłości obszarów wiejskich. Potrzeba porozumienia i skoordynowanej współpracy 
rządów poszczególnych państw oraz całej wspólnoty międzynarodowej. Szczególną rolę w 
procesie kształtowania polityki rolnej jednoczącej się Europy moŜe odegrać Polska, będąca 
jednym z największych krajów rolniczych Unii Europejskiej, ciesząca się znaczną 
powierzchnią uŜytków rolnych, bogactwem przyrodniczym i rolnictwem, którego specyfiką 
jest niski poziom skaŜenia środowiska i wysoka jakość produkowanej Ŝywności, bardzo 
cenionej na rynku krajowym i zagranicznym. 
 
Pragnę wyrazić poparcie dla wszelkich działań mających na celu zrównowaŜony rozwój 
polskiej wsi, słuŜący nie tylko jej mieszkańcom, ale takŜe, w sposób pośredni, całemu 
społeczeństwu oraz ratowaniu bioróŜnorodności przyrody w naszym kraju. Cieszę się, Ŝe 
działania te poprzedza rzeczowa, konstruktywna dyskusja, słuŜąca znalezieniu najlepszych 
rozwiązań współczesnych dylematów ekologicznych, a więc zaspokojeniu bieŜących potrzeb 
społeczeństwa przy jednoczesnym zabezpieczeniu środowiska naturalnego przed postępującą 
degradacją. 
 
śyczę Państwu interesującej, owocnej wymiany myśli i raz jeszcze serdecznie pozdrawiam." 
 
Źródło: http://www.prezydent.pl:80/x.node?id=1011848&eventId=17027842 
 


